
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Doti. Giuseppe Rapisarda. Concessione aspettativa senza assegni, a decorrere dal
18.4.2016, ai sensi ai sensi dell'ari. 18 e. 1 della Legge 183/2010.

DIREZIONE AZIENDALE

Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° J gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E

USORSE UMANE

(d£saGaetana Bonanno)

1 4 APR 2D16
Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista l'istanza dell'1.4.2016, acquisita al protocollo in entrata di questa ARNAS in pari data al n.
0006865 con la quale il dott. Giuseppe Rapisarda, Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione ha chiesto
la concessione di un periodo di aspettativa non retribuita di mesi dodici, ai sensi dell'art. 18 e. 1 della Legge
4 novembre 2010, n. 183 al fine di poter intraprendere un progetto lavorativo di natura libero-professionale
in ambito sanitario, presso altra struttura sanitaria privata.

Visto l'art. 18 e. 1 della Legge 4 novembre 2010, n. 183 che prevede che "I dipendenti pubblici possono
essere collocati in aspettativa, senza assegni e senza decorrenza dell 'anzianità di servizio, per un periodo
massimo di dodici mesi, anche per avviare attività professionali ed imprenditoriali. L'aspettativa è concessa
dall'amministrazione, tenuto conto delle esigenze organizzative ";

Precisato che, ai sensi del successivo comma 2 dello stesso articolo "nel periodo di cui al comma 1 del
presente articolo non si applicano le disposizioni in materia di incompatibilità di cui ali 'art. 53 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifìcazionf',

Visto il parere favorevole espresso dal dott. Sergio Pintaudi, Direttore della U.O.C, di Anestesia e
Rianimazione del P.O. "Garibaldi-Centro" alla richiesta di aspettativa del dott. Rapisarda;

Ritenuto, conscguentemente, di dover concedere al dott. Giuseppe Rapisarda e su richiesta
dell'interessato un periodo di aspettativa non retribuita di mesi dodici, ai sensi dell'ari. 18 e. 1 della Legge 4
novembre 2010, n. 183 al fine di poter intraprendere un progetto lavorativo di natura libero-professionale in
ambito sanitario, presso altra struttura sanitaria privata fissandone la decorrenza, in relazione alle esigenze di
natura organizzativa della struttura, dal 18 aprile 2016.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane che, con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti concedere al dott. Giuseppe
Rapisarda e su richiesta dell'interessato un periodo di aspettativa non retribuita di mesi dodici, ai sensi
dell'art. 18 e. 1 della Legge 4 novembre 2010, n. 183 al fine di poter intraprendere un progetto lavorativo di
natura libero-professionale in ambito sanitario, presso altra struttura sanitaria privata.

Fissare la decorrenza del suddetto periodo di aspettativa, in relazione alle esigenze di natura
organizzativa della struttura, dal 18 aprile 2016.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO / IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

(Dott. Giovanni Annino) // (Dott.ssa

IL DIB|TTORB GENERALE

(Dott-jGiorgioffliulio Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Sig. Salvatore Ledda)


